РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Общество с ограниченной ответственностью «Патент»

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ  И  ПРОЕКТНЫЙ  ИНСТИТУТ

[image: image1.jpg]rPALJOArPO3KOMPOM )

ПО СОЗДАНИЮ  ГОРОДСКИХ И ПРОМЫШЛЕННЫХ КОМПЛЕСОВ,

[image: image2.jpg]Sk

JiaTenT,

ОБЪЕКТОВ ВЫРАЩИВАНИЯ, ХРАНЕНИЯ И ПЕРЕРАБОТКИ

ПЛОДООВОЩНОЙ  ПРОДУКЦИИ
    НИПИ  «Градоагроэкопром»

	 2.07.20        №            54 АД               .
на №                     от                             .
На  № _______    от  ______________
	302001, Орел-1,  а/я 25,  Тел/факс 4862 45-17-21,  4862 45-19-48
тел. 4862 74-71-10

Е–mail: sharupich@orel.ru, patent@valley.ru,  patent48@mail.ru
HTTP:  www.sharupich.ru,  www.valley.ru/~patent,

             www.patent-company.ru, www.patent-company.net

	(должность руководителя организации)

Иванову И. И.

Уважаемый Иван Иванович!

        1. В соответствии с договорённостью, направляю Вам договор на  проектирование и строительство безопасного аквапарка площадью 1 га с теплицей – кровлей «Подвесные сады Семирамиды». Аквапарк предназначен для обучения плаванию, оздоровительных занятий, тренировок, проведения соревнований и досуга населения. Теплица – кровля «Подвесные сады Семирамиды» предназначена для производства кислорода и выращивания экологически чистых продуктов питания методом многоярусной узкостеллажной гидропоники.

2. Впервые в мировой практике  предлагается аквапарк с окупаемой и безопасной кровлей – теплицей. Срок окупаемости 2,5-3 года.

3. Теплица – кровля «Подвесные сады Семирамиды» аквапарка выполняет следующие функции:

       3.1. улучшает микроклимат в помещении аквапарка за счёт подачи кислорода из теплицы из расчёта до 2 граммов с 1 м2  в час и вызывает благоприятное психологическое воздействие благодаря прозрачному и зелёному фону с живыми растениями в кровле;

       3.2. исключает необходимость уборки снега с кровли;

       3.3. позволяет круглогодично выращивать 120-150 кг свежей овощной продукции в год с  1 м2 при себестоимость продукции 1,5-2,5 руб./кг.

4. Теплица – кровля в пять раз легче кровли из железобетонных балок и плит.

5  Теплица – кровля  обеспечивает:

       5.1. энергосбережение до 40%;

       5.2. вторичное использование  излишков тепла и углекислого газа помещения аквапарка.

6. Одним из основных преимуществ аквапарка с теплицей – кровлей «Подвесные сады Семирамиды» является безопасность здания и создание экологически безопасной энергосберегающей среды обитания человека. Безопасность достигается за счёт совмещения двух гидропоник: гидропоники для растений и гидропоники для человека.

       7. Один экземпляр оформленного с Вашей стороны договора с подписью и печатью, прошу Вас направить в наш адрес.

8. Приложение:

               8.1.  1-эк. договора № _____ на проектирование с заданием, протоколом, календарным планом,  сметой на проектирование.

               8.2.  Брошюра «Безопасный аквапарк  площадью 1 га, совмещённый  с теплицей-кровлей «Подвесные сады Семирамиды»»

        Примечание: по требованию заказчика размеры аквапарка могут варьироваться в пределах от 20 м2 до 10000 м2.
                    С уважением, Ваш

                   Директор института

В. П. Шарупич